

Numero: 1918/f3a Cuneo, 12/03/2025

## **DECISIONE DI CONTRARRE**

(Art. 17 D. Lgs. 36/2023)

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art.50, comma 1, lett.b) del D.Lgs. 36 del 31 marzo

2023 per Servizio di Diritti d'autore SIAE CIG: B6039D198C CUP: E16E24000020006

## Il Direttore Amministrativo

**Visto** il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 – Componente 1 "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'università" – Investimento 3.4 "Didattica e competenze universitarie avanzate", sotto-investimento T5 "Partenariati strategici/iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema AFAM", finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU;

**Visto** l' AVVISO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI DESTINATI ALLA INTERNAZIONALIZZAZIONE DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SUPERIORE ARTISTICA E MUSICALE (AFAM) – D.D. n. 124 del 19 luglio 2023 e s.m.i.

**Vista** la LETTERA DI IMPEGNO A COSTITUIRE IL PARTENARIATO con il Conservatorio di Torino, capofila del progetto finanziato;

**Visto** il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, recante "Codice dei contratti pubblici" con particolare riferimento all' art. 50, comma 1, lett. b);

**Visto** il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio di Musica "G.F. Ghedini" di Cuneo;

**Visto** bilancio di previsione per l'e.f. 2025

**Vista** 1a delibera del CDA n. 52/2024del 27 novembre 2024 concernente la necessità dell'acquisto di Servizio di Diritti d'autore SIAE

Ai sensi dell'art.17, comma 2, del del D.Lgs. 36 del 31 marzo 2023 il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di quanto in oggetto le cui caratteristiche essenziali sono qui indicate:

- Oggetto: il Servizio consiste nell'acquisto di Diritti d'autore SIAE
- Importo del contratto: € 57,91 + iva di legge











- Forma del contratto: ai sensi dell'art.18, comma 1, secondo periodo del D.Lgs. 36/2023 mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014.

Individuata, a seguito di indagine di mercato, la Ditta SIAE che ha dato piena disponibilità ad espletare la fornitura richiesta;

Verificato l'importo totale della fornitura € 57,91 + iva di legge

Ritenuto di affidare il Servizio alla Ditta SIAE C.F. 01336610587 P.Iva 00987061009 con sede legale in Viale Della Letteratura 30 - 00144 - Roma (Rm) poiché il prezzo proposto è risultato congruo e conveniente con ottimo rapporto qualità prezzo;

**Accertata** l'opportuna di procedere a mezzo **Affidamento diretto** poiché trattasi di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 ai sensi dell'art 50 del D.Lgs. 36/2023,

**Considerato** che, si è proceduto alia richiesta di preventivo nei confronti della Ditta SIAE e che 1a predetta società ha offerto un preventivo di spesa pari a €57,91 + iva di legge

**Ritenuto** di procedere per 1'acquisizione del servizio in oggetto ai sensi del nuovo codice dei contratti pubblici e nel rispetto del "principio del risultato" (articolo 1), del "Principio della fiducia" (articolo 2) e del "Principio dell'accesso al mercato";

**Tenuto conto** che 1' importo della fornitura/servizio è di € 57,91 + iva di legge;

**Precisato** che servizio da acquisire corrisponde, sul piano qualitativo e quantitativo a quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali;

**Rilevata** assenza di convenzioni Consip attive per acquisizione del servizio che si intende acquistare;

Accertato che datte spese rientrano nella rubrica dell'art. 50, comma I, lett. b) citato "Codice";

## Dispone

Per le motivazioni indicate in premessa:

ai sensi dell'art 50 del D. Lgs. 36/2023 di procedere all' affidamento diretto a mezzo Ordine diretto - PCP alla ditta SIAE per il Servizio di Diritti d'autore SIAE

L' importo di spesa stimato è di € 57,91 iva di legge.











La spesa grava sulla upb/art 1.2.1/214 dell'uscita del bilancio di previsione e. f. 2025

Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

Il Direttore Amministrativo (f.to Dott.ssa Elisabetta Olivero) Omessa firma ai sensi art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993

BANDO INTERNAZIONALIZZAZIONE DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SUPERIORE ARTISTICA E MUSICALE (AFAM)
D.D.G. n. 124 del 19 luglio 2023

PROGETTO "INTERNATIONAL ROUTES: ARTS CREATING FUTURE"

CUP: E16E24000020006







